
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 188» городского округа Самара 

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 188» г.о. Самара) 
адрес: 443081, Самарская область, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 150 

тел/факс: 9513255, е -mail.: dou-dsl88@yandex.ru

Приказ № 65-од

31.08.2022г

«Об организации наставничества в МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №188» г.о.Самара»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 
педагогами в учреждение по вопросу приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения
профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 
после получения педагогического образования, а также после длительного 
перерыва в педагогической деятельности.
Приказываю:

1. Утвердить:
- форму индивидуального плана наставничества ;
- список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год.

2. Педагогу - наставнику Погодиной Л.М.
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 
15.09.2022г.

представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 
учебный год на итоговом педагогическом совете.

3. Наставляемым педагогам Хакимовой А.Р., Бреенковой Н.А., 
Гилязевой А.М.
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 
наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 
рамках плана взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по 
воспитательной и методической работе с проблемами и 
предложениями по совершенствованию работы с наставниками.

4. Контроль за организацию наставничества возлагаю на заместителя 
заведующего по воспитательной и методической работе Морозовой 
Г.В.

mailto:dou-dsl88@yandex.ru


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Морозова Г.В. 
Погодина Л.М. 
Хакимова А.Р 
Бреенкова Н.А 
Г илязева А.М.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида № 188» 
г. о. Самара М.В .Завьялова


